

Schuma. Piśła

16.12.2015 Płońsk, 10 grudnia 2015 r.

DIP 16.12.2015

BR
14.12.15v.

Pan Krzysztof Tucholski
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Płońsku
h
za pośrednictwem

Pana Andrzeja Pietrasika
Burmistrza Miasta Płońska

Dotyczy pytań radnej Magdaleny Dobrzyńskiej zadanych podczas XVIII sesji Rady Miejskiej w Płońsku 26 listopada 2015 r. (SK-BR.0003.18.2015.KP)

2. „(...) *Jak nasze miasto może być przygotowane na przyjęcie Polaków, którzy w ostatnich dniach przyjechali z Donbasu, może nad tym wątkiem powinniśmy się pochylić*”.

Pani pytanie rozumiem następująco: czy Płońsk jest przygotowany na ewentualne przyjęcie Polaków, którzy w ostatnich dniach przyjechali z Donbasu?

Informuję, że ze względu na brak określonych przez rząd RP zasad relokacji Polaków z Donbasu na terytorium naszego kraju, a co za tym idzie – na teren jednostek samorządu terytorialnego, nie jesteśmy w stanie odpowiedzieć na Pani pytanie.

Konkretne i szczegółowe odpowiedzi na pytania dotyczące ewentualnego przyjęcia przez Płońsk Polaków z Ukrainy, będą możliwe po określeniu precyzyjnych reguł ich przyjmowania.

3. „*Wyraźnie słyszałam głos Pana Rzecznika, Pan Rzecznik też się przedstawił, także (...) razem z Panem Bluszczem chcielibyśmy by Pan sprostował to, co powiedział, nie komunikat, który Państwo wysłaliście z Urzędu do mediów, tylko to, co Pan powiedział, bo to był Pana głos i Pana słowa*”.

W związku z pytaniami Pani Radnej zadanymi podczas XVIII sesji RM, dotyczącymi mojej wypowiedzi radiowej na temat uchodźców, informuję że w żadnym miejscu nie zapowiedziałem definitywnego przyjęcia przez Płońsk imigrantów. Ewentualne rozważenie przedmiotowej kwestii uzależniłem od decyzji władz rządowych. Wyraźnie stwierdziłem w swojej wypowiedzi, że Miasto Płońsk w chwili obecnej w tym stanie rzeczy zajmuje pozycję wyczekującą i nie przesądza o ostatecznym rozstrzygnięciu sprawy. Ponadto podkreśliłem, że miasto Płońsk nie jest przygotowane i nie ma zabezpieczonych w budżecie środków przeznaczonych na przyjęcie imigrantów.

Jednocześnie zgodnie ze stanowiskiem burmistrza i Urzędu Miejskiego w Płońsku zaapelowałem do płońszczan o pomoc dla uchodźców – przekazywanie odzieży, która za pośrednictwem PCK trafi do miast znajdujących się na szlaku wędrówki uchodźców (koresponduje to z apelem z Kumanova Międzynarodowego Stowarzyszenia Miast Orędowników Pokoju).

Jest mi przykro, że podczas obrad Rady Miejskiej w sposób nieprawdziwy przedstawiła Pani opinii publicznej moją wypowiedź, czym naraziła mnie Pani na utratę zaufania niezbędnego na moim stanowisku pracy.

Apeluję również do Pani Radnej Dobrzyńskiej i Pana Radnego Bluszcza o powstrzymanie się od recenzowania wykonywanych przeze mnie obowiązków służbowych. Informuję, że moim przełożonym nie jest Rada Miejska, a Burmistrz Miasta Płońska, i tylko od burmistrza oczekuję oceny mojej pracy.

Korzystając z uprzejmości stacji radiowej Polskie Radio RDC, otrzymałem nagranie mojej wypowiedzi udzielonej jednocześnie ww. stacji i stacji RMF MAXXX. Poniżej sporządzony na tej podstawie stenogram:

Nie mówimy nie. Chcielibyśmy, aby los uchodźców wyglądał zupełnie inaczej. Burmistrz Płońska Andrzej Pietrasik był miesiąc temu w Macedonii. Widział jeden z obozów dla uchodźców, widział, w jakich warunkach muszą podróżować, w jaki sposób są przewożeni. Miał jednoznaczne skojarzenia z obozem koncentracyjnym. Z transportem więźniów do Oświęcimia. Stoimy na stanowisku takim, że trzeba pomagać uchodźcom i trzeba wspierać te miasta, które znajdują się na szlaku wędrówki uchodźców z Afryki i Bliskiego Wschodu.

Czekamy na decyzję rządu o ewentualnym przyjęciu. Jeżeli nasz kraj takie zobowiązanie – w imię solidarności między krajami europejskimi – podejmie, no to my również będziemy uchodźców przyjmować. Natomiast w tym momencie nie ma na to środków w budżecie, nie jesteśmy w tej chwili przygotowani, czekamy na rozstrzygnięcia. Zdajemy sobie sprawę, że jesteśmy miastem liczącym 23 tys. mieszkańców, więc należałoby proporcjonalnie i rozsądnie na tę kwestię spojrzeć.

Myślę, że prowadzimy rozsądną politykę informacyjną i będziemy przygotowywać mieszkańców do ewentualnego przyjęcia. Myślę że obawy są przesadzone, ponieważ w Płońsku przebywają obcokrajowcy i też mamy przedstawicieli innych wyznań i nigdy nie było na tym tle żadnych konfliktów.

Apelujemy o pomoc do mieszkańców. Jesteśmy gotowi przyjąć dary – przede wszystkim ubrania, które potem za pośrednictwem Polskiego Czerwonego Krzyża przekazemy do miast, które przyjmują uchodźców. My na razie gromadzimy ubrania w ratuszu.

Dysponuję nagraniem, w razie potrzeby jestem gotów przekazać je Państwu Radnym.

Wierząc w szczerłość wyznawanych przez Panią Radną wartości: prawdy i sprawiedliwości, spodziewam się oficjalnych przeprosin.

Podinspektor
kontakt z mediami

Filip Przedpełski